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ESTADO ACTUAL 

GEN-1.2

LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO 

PROPIEDAD DEL SUELO 

NOTA: Se representa la superficie correspondiente al trazado del viario y la zona de
desmontes y terraplenes asociados al mismo
Coordenadas UTM ETRS89 huso 29
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30

41
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43
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49
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53
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55
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4136341.86

4136330.07
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4136232.46
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69
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759151.61
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759130.31
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759126.98
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4136519.34
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759153.66

759153.04

759152.17

759150.19

759148.50

759146.80

759144.53

759144.29

759143.59

759142.99
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759145.22

759150.71
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4136324.60
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4136373.51
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4136427.94
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4136380.74
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TABLA DE PUNTOS

Nº DE PUNTO
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22
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24
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30

31
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33
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35
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COORD. X

759131.8436

759136.1756

759140.4581

759145.0795

759149.0259

759150.5995

759157.8193

759169.4740

759183.9479

759200.7921

759223.0290

759129.6092

759130.1469

759126.174

759126.9817

759128.5300

759130.3152

759132.0545

759134.2783

759136.4378

COORD. Y

4136599.6990

4136554.1587

4136509.1742

4136464.2172

4136419.1738

4136373.9517

4136328.9913

4136285.1808

4136242.3279

4136200.3017

4136160.3050

4136599.4859

4136592.2188

4136590.1847

4136579.2170

4136559.2443

4136539.3056
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4136499.3999
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759139.1159

759141.4831

759142.1694

759142.8980

759143.2674

759143.5955

759144.5354

759152.1718

759153.0429

759153.6621

759158.2501

759163.3088

759170.0909

759176.9750

759186.0869

759192.2119

759195.3256

759201.3946

759210.7283

759212.9403

4136459.6745

4136439.3676

4136429.9612

4136419.9776
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4136373.5123

4136327.8968
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759134.1465

759134.8748

759138.1828

759140.5823

759142.8349

759144.7838

759146.7275

759148.3238

759150.2463

759151.6172

759151.8031

759153.1561

759154.9161

759155.0562

759155.7768

759156.4613

759156.6448

759158.6154

759159.3745

759163.4696

4136599.9175

4136594.2641

4136595.6952

4136580.5801

4136560.5992

4136540.6686

4136520.7319

4136500.8182

4136480.8899

4136460.7595

4136453.3918

4136440.9996

4136421.0584

4136419.6342

4136400.7458

4136380.7411

4136374.3599

4136361.6342

4136356.6172

4136330.0780

TABLA DE PUNTOS

Nº DE PUNTO

759164.6469

759165.8569

759171.7165

759177.1344

759183.2609

759189.1651

759194.0968

759195.7171

759203.3978

759206.2956

759211.8950

759221.5340

759224.2428

4136325.6788

4136323.4849

4136303.9381

4136284.9780

4136265.9774

4136246.8942

4136232.4618

4136228.4195

4136209.9599

4136202.7493

4136192.6995

4136175.1804

4136170.3708

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

COORD. X COORD. Y COORD. X COORD. Y COORD. X COORD. Y

74 759220.9065 4136169.1648

75 759225.2135 4136161.4715

76 759220.7636 4136159.0076

77 759216.1422 4136167.4425

1/600

PLANTA GENERAL
REPLANTEO

URB-2.1ESCALA 

REDACTORES:INICIATIVA: 

ENTRE LOS SECTORES SR-3 Y SR-4 DEL PGOU MAIRENA DEL ALJARAFE
PROYECTO DE COLECTOR DE SANEAMIENTO                                       

OCTUBRE 2020

DEMÓPOLIS ARQUITECTURA & INGENIERÍA S.L. Y BURO4 ARQUITECTOS  S.L.P

DEMÓPOLIS
ARQUITECTURA & INGENIERÍA

JUNTA DE COMPENSACIÓN SECTOR SR-3 DE
MAIRENA DEL ALJARAFE
CIF V-91620724

COORDENADAS UTM ETRS89 HUSO 29

AutoCAD SHX Text
OL

AutoCAD SHX Text
OL

AutoCAD SHX Text
OL

AutoCAD SHX Text
OL

AutoCAD SHX Text
OL

AutoCAD SHX Text
OL

AutoCAD SHX Text
OL

AutoCAD SHX Text
OL

AutoCAD SHX Text
OL

AutoCAD SHX Text
OL

AutoCAD SHX Text
OL

AutoCAD SHX Text
OL

AutoCAD SHX Text
AL

AutoCAD SHX Text
AA

AutoCAD SHX Text
AL

AutoCAD SHX Text
AL

AutoCAD SHX Text
AL

AutoCAD SHX Text
AL

AutoCAD SHX Text
AL

AutoCAD SHX Text
EN

AutoCAD SHX Text
EN

AutoCAD SHX Text
JA

AutoCAD SHX Text
JA

AutoCAD SHX Text
JA

AutoCAD SHX Text
JA

AutoCAD SHX Text
JA

AutoCAD SHX Text
JA

AutoCAD SHX Text
JA

AutoCAD SHX Text
KP

AutoCAD SHX Text
+66.10

AutoCAD SHX Text
+66.35

AutoCAD SHX Text
+67.20

AutoCAD SHX Text
+66.30

AutoCAD SHX Text
+66.50

AutoCAD SHX Text
+66.65

AutoCAD SHX Text
+66.80

AutoCAD SHX Text
+66.95

AutoCAD SHX Text
+67.20

AutoCAD SHX Text
+67.00

AutoCAD SHX Text
1232.33

AutoCAD SHX Text
3163.56

AutoCAD SHX Text
1232.75

AutoCAD SHX Text
3162.36

AutoCAD SHX Text
AA

AutoCAD SHX Text
AA

AutoCAD SHX Text
AA

AutoCAD SHX Text
   0

AutoCAD SHX Text
   0



A

A

A

45,75

45,19

45,19

45,22

45,25

45,54

1

2

3

4

5

6

12 13

14 15
16

17
18

19
20

21
22 23 24

25
26

27

41 42

43 44
45

46
47

48
49

50 51 52
53 54

55
56 57 58 59

A

A

A

S

45,25

45,54 45,33
45,23

45,28

45,76

6
7

8

9

10

11

26

27
28 29 30 31 32

33
34

35
36 37

38

39 40
55

56 57 58 59
60 6162

63 64
65

66
6867

69 70
71

72
73

74
75

76
77

1/350

PLANTA DETALLE
REPLANTEO

URB-2.2ESCALA 

REDACTORES:INICIATIVA: 

ENTRE LOS SECTORES SR-3 Y SR-4 DEL PGOU MAIRENA DEL ALJARAFE
PROYECTO DE COLECTOR DE SANEAMIENTO                                       

OCTUBRE 2020

DEMÓPOLIS ARQUITECTURA & INGENIERÍA S.L. Y BURO4 ARQUITECTOS  S.L.P

DEMÓPOLIS
ARQUITECTURA & INGENIERÍA

JUNTA DE COMPENSACIÓN SECTOR SR-3 DE
MAIRENA DEL ALJARAFE
CIF V-91620724

COORDENADAS UTM ETRS89 HUSO 29

1

2

TABLA DE PUNTOS

Nº DE PUNTO

17

18
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20

21

22

23

24

25

26

27

28
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30

31

32

33

34

35

36

COORD. X

759131.8436

759136.1756

759140.4581

759145.0795

759149.0259

759150.5995

759157.8193

759169.4740

759183.9479

759200.7921

759223.0290

759129.6092

759130.1469

759126.174

759126.9817

759128.5300

759130.3152

759132.0545

759134.2783

759136.4378

COORD. Y

4136599.6990

4136554.1587

4136509.1742

4136464.2172

4136419.1738

4136373.9517

4136328.9913

4136285.1808

4136242.3279

4136200.3017

4136160.3050

4136599.4859

4136592.2188

4136590.1847

4136579.2170

4136559.2443

4136539.3056

4136519.3430

4136499.3999

4136479.4760

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

759139.1159

759141.4831

759142.1694

759142.8980

759143.2674

759143.5955

759144.5354

759152.1718

759153.0429

759153.6621

759158.2501

759163.3088

759170.0909

759176.9750

759186.0869

759192.2119

759195.3256

759201.3946

759210.7283

759212.9403

4136459.6745

4136439.3676

4136429.9612

4136419.9776

4136410.3251

4136400.3206

4136373.5123

4136327.8968

4136324.6035

4136320.0247

4136300.3403

4136280.5297

4136261.5271

4136242.6237

4136221.5016

4136205.6695

4136197.8796

4136186.8899

4136170.0124

4136166.0021

57

58

59

60
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62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

759134.1465

759134.8748

759138.1828

759140.5823

759142.8349

759144.7838

759146.7275

759148.3238

759150.2463

759151.6172

759151.8031

759153.1561

759154.9161

759155.0562

759155.7768

759156.4613

759156.6448

759158.6154

759159.3745

759163.4696

4136599.9175

4136594.2641

4136595.6952

4136580.5801

4136560.5992

4136540.6686

4136520.7319

4136500.8182

4136480.8899

4136460.7595

4136453.3918

4136440.9996

4136421.0584

4136419.6342

4136400.7458

4136380.7411

4136374.3599

4136361.6342

4136356.6172

4136330.0780

759164.6469

759165.8569

759171.7165

759177.1344

759183.2609

759189.1651

759194.0968

759195.7171

759203.3978

759206.2956

759211.8950

759221.5340

759224.2428

4136325.6788

4136323.4849

4136303.9381

4136284.9780

4136265.9774

4136246.8942

4136232.4618

4136228.4195

4136209.9599

4136202.7493

4136192.6995

4136175.1804

4136170.37081
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3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

74 759220.9065 4136169.1648

75 759225.2135 4136161.4715
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45.2 m - DN1500 (0.4%) -»

ARQUETA INICIO
PR-1

H=2620
CR:66.49 PR-2

H=3020
CR:66.71 PR-3

H=3430
CR:66.94 PR-4

H=3400
CR:66.73 PR-5

H=3480
CR:66.62

PR-6
H=3330

CR:66.29
PR-7

H=3290
CR:66.07

PR-8
H=3240

CR:65.84

PR-9
H=3200

CR:65.62

PR-10
H=3150

Cota:65.39

45.7 m - DN1500 (0.4%) -»
45.2 m - DN1500 (0.4%) -»

45.2 m - DN1500 (0.4%) -»

45.2 m - DN1500 (0.4%) -» 45.2 m - DN1500 (0.4%) -» 45.2 m - DN1500 (0.4%) -»
45.2 m - DN1500 (0.4%) -»

45.2 m - DN1500 (0.4%) -»
45.7 m - DN1500 (0.4%) -»

ARQUETA LLEGADAPR-11
H=3550CH de llegada=62.06CR:65.20

SANEAMIENTO FECALES

ARQUETA DE REGISTRO TIPO DEL COLECTOR

COLECTOR DE FECALES ENTERRADO TUBERÍA H.A. C-90 E/C Ø1.500

ARQUETA DE REGISTRO INICIO DEL COLECTOR

ARQUETA DE REGISTRO FINAL DEL COLECTOR

-LOS PLANOS DE INSTALACIONES, REPRESENTAN ESQUEMAS DE LAS MISMAS AL NO
PODERSE REPRESENTAR SIEMPRE A ESCALA REAL SUS ELEMENTOS. POR TANTO, SE
REALIZARA SIEMPRE UN REPLANTEO PREVIO DE TODOS LOS COMPONENTES QUE SERA
MOTIVO/OBJETO DE  APROBACION POR PARTE DE  LA DIRECCION FACULTATIVA.
- PARA CRITERIOS DE MONTAJE, TRABAJOS Y MATERIALES SE SEGUIRAN LAS

INSTRUCCIONES Y RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE Y LA DIRECCIÓN
FACULTATIVA.

- EN EL CASO DE QUE EXISTIESE ALGUNA DISCREPANCIA ENTRE DOCUMENTOS
PREVALECERA EL  CRITERIO DEL AUTOR DEL PROYECTO O EN SU DEFECTO EL
DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA.

- EL INSTALADOR COORDINARÁ EN OBRA LAS INSTALACIONES DE SU COMPETENCIA
CON LAS DE LOS  OTROS OFICIOS ASI COMO LA COORDINACIÓN CON
OBRA CIVIL.

- LOS PLANOS DE INSTALACIONES, REPRESENTAN ESQUEMAS DE LAS MISMAS AL NO
PODERSE REPRESENTAR SIEMPRE A ESCALA REAL SUS ELEMENTOS. POR
TANTO, SE REALIZARA SIEMPRE UN REPLANTEO PREVIO DE TODOS LOS
COMPONENTES QUE SERA MOTIVO/OBJETO DE APROBACION POR PARTE DE
LA DIRECCION FACULTATIVA.

-TODOS LOS MATERIALES DE DEBEN SER HOMOLOGADOS Y APROBADOS POR
ALJARAFESA.

- LA PENDIENTE QUE SE APLICARÁ A LA RED DE SANEAMIENTO DE RECOGIDA DE
IMBORNALES SERÁ DEL 2%, SALVO QUE SE INDIQUE OTRA COSA EN EL PROPIO PLANO O
POR INSTRUCCIONES DE ALJARAFESA.
- EN LOS CASOS QUE LA RED DISCURRA POR CALZADA SE DOTARÁ DE UNA ENVOLTURA

DE HORMIGÓN LATERAL Y SUPERIOR HASTA 30 CM POR ENCIMA DE LA
GENERATRIZ.

NOTAS:

CON CARÁCTER GENERAL SE UTILIZAN CANALIZACIONES DE PVC (SEGÚN UNE 53.332/83)
COLOR TEJA LISO 1401 SN-4 PARA LOS DIÁMETROS DE DN 315 A DN 800 MM. PARA
DIÁMETROS MAYORES A DN 800 MM SE UTILIZARÁ, COLECTORES PREFABRICADOS DE
HORMIGÓN.
EN RECOGIDA DE IMBORNALES Y SUMIDEROS DE URBANIZACIÓN SE EJECUTARÁN EN
PVC SN-4 Ø160.

CONSIDERACIONES:

PERFIL TERRENO NATURAL

PERFIL RELLENO SOBRE COLECTOR

ESCALA 
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HORMIGÓN ARMADO

HORMIGÓN DE LIMPIEZA
HORMIGÓN DE LIMPIEZA

TAPA FD HOMOLOGADA DE ALJARAFESA

COLECTOR Ø1500

COLECTOR Ø800

COLECTOR Ø1000

2,62
2,51 3,14

COLECTOR Ø1500

COLECTOR Ø1500
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C
O

LE
C

TO
R 

Ø
10

00

COLECTOR Ø1500

C
O

LE
C

TO
R 

Ø
40

0
C

O
LE

C
TO

R 
Ø

15
00

C
O

LEC
TO

R Ø
160

SECCIÓN A-A

A A B B

SECCIÓN B-B

PR-1 PR-11
PLANTA PLANTA

HORMIGÓN  ARMADO

TAPA FD HOMOLOGADA DE ALJARAFESA

TAPA FD TAPA FD
COLECTOR Ø1500 COLECTOR Ø1500

E
E

PR-TIPO 1
PLANTA

COLECTOR Ø1500

SECCIÓN E-E

H

HORMIGÓN ARMADO

HORMIGÓN DE LIMPIEZA

COLECTOR Ø1500

COLECTOR Ø1500
F F

PR-TIPO 2
PLANTA

COLECTOR Ø1500

COLECTOR Ø1500

SECCIÓN F-F

H

HORMIGÓN ARMADO

HORMIGÓN DE LIMPIEZA

COLECTOR Ø1500

TAPA FD HOMOLOGADA DE ALJARAFESA TAPA FD HOMOLOGADA DE ALJARAFESA

-LOS PLANOS DE INSTALACIONES, REPRESENTAN ESQUEMAS DE LAS MISMAS AL NO
PODERSE REPRESENTAR SIEMPRE A ESCALA REAL SUS ELEMENTOS. POR TANTO, SE
REALIZARA SIEMPRE UN REPLANTEO PREVIO DE TODOS LOS COMPONENTES QUE SERA
MOTIVO/OBJETO DE  APROBACION POR PARTE DE  LA DIRECCION FACULTATIVA.
- PARA CRITERIOS DE MONTAJE, TRABAJOS Y MATERIALES SE SEGUIRAN LAS

INSTRUCCIONES Y RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE Y LA DIRECCIÓN
FACULTATIVA.

- EN EL CASO DE QUE EXISTIESE ALGUNA DISCREPANCIA ENTRE DOCUMENTOS
PREVALECERA EL  CRITERIO DEL AUTOR DEL PROYECTO O EN SU DEFECTO EL
DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA.

- EL INSTALADOR COORDINARÁ EN OBRA LAS INSTALACIONES DE SU COMPETENCIA
CON LAS DE LOS  OTROS OFICIOS ASI COMO LA COORDINACIÓN CON
OBRA CIVIL.

- LOS PLANOS DE INSTALACIONES, REPRESENTAN ESQUEMAS DE LAS MISMAS AL NO
PODERSE REPRESENTAR SIEMPRE A ESCALA REAL SUS ELEMENTOS. POR
TANTO, SE REALIZARA SIEMPRE UN REPLANTEO PREVIO DE TODOS LOS
COMPONENTES QUE SERA MOTIVO/OBJETO DE APROBACION POR PARTE DE
LA DIRECCION FACULTATIVA.

-TODOS LOS MATERIALES DE DEBEN SER HOMOLOGADOS Y APROBADOS POR
ALJARAFESA.

- LA PENDIENTE QUE SE APLICARÁ A LA RED DE SANEAMIENTO DE RECOGIDA DE
IMBORNALES SERÁ DEL 2%, SALVO QUE SE INDIQUE OTRA COSA EN EL PROPIO PLANO O
POR INSTRUCCIONES DE ALJARAFESA.
- EN LOS CASOS QUE LA RED DISCURRA POR CALZADA SE DOTARÁ DE UNA ENVOLTURA

DE HORMIGÓN LATERAL Y SUPERIOR HASTA 30 CM POR ENCIMA DE LA
GENERATRIZ.

NOTAS:

CON CARÁCTER GENERAL SE UTILIZAN CANALIZACIONES DE PVC (SEGÚN UNE 53.332/83)
COLOR TEJA LISO 1401 SN-4 PARA LOS DIÁMETROS DE DN 315 A DN 800 MM. PARA
DIÁMETROS MAYORES A DN 800 MM SE UTILIZARÁ, COLECTORES PREFABRICADOS DE
HORMIGÓN.
EN RECOGIDA DE IMBORNALES Y SUMIDEROS DE URBANIZACIÓN SE EJECUTARÁN EN
PVC SN-4 Ø160.

CONSIDERACIONES:
VARIABLE SEGUN MODELO

PLANTA DEL CERCO

SECCION DEL CERCO Y TAPA

PLANTA DE LA TAPA

OPCIONAL
ACERROJAMIENTO

BISAGRA

ANTIDESLIZANTES
ZONAS DE MARCAS

TAPA Y CERCO DE FUNDICIÓN DUCTIL/C.P. 600

ALJARAFESA

SANEAMIENTO

3

1

TERRENO NATURAL

MATERIAL PROCEDENTE
DE EXCAVACIÓN

SUELO SELECCIONADO
COMPACTADO AL 95% PN

HM-20/P/40/I 

ZANJA TIPO. TUBERÍA Ø1500 H.A

S/E

DETALLES
INSTALACIÓN DE SANEAMIENTO

INF-SN-4.2ESCALA 
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